

„Stefan Żeromski w źródle archiwalnym” - relacja ze Spotkania

W środę 31 stycznia 2024 r. w siedzibie Archiwum Państwowego w Kielcach, odbyło się pierwsze w tym roku „Spotkanie ze źródłem archiwalnym”. Z uwagi na przypadającą w tym roku 160. rocznicę urodzin Stefana Żeromskiego tematem spotkania był: „Stefan Żeromski w źródle archiwalnym”

Licznie zgromadzona publiczność mogła wysłuchać 4 niezwykle ciekawych referatów wygłoszonych przez wybitnych znawców tematyki:

Prof. dr hab. Adam Massalski (Instytut Pamięci Narodowej w Kielcach), Rządowe Gimnazjum w Kielcach w czasach szkolnych Stefana Żeromskiego

Prof. dr hab. Ewa Kula (Instytut Pedagogiki, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach), Nauczyciele Stefana Żeromskiego w rosyjskim gimnazjum w Kielcach

Dr hab. Beata Utkowska (Instytut Literaturoznawstwa i Językoznawstwa, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach), Rola źródeł archiwalnych w edycji krytycznej Dzienników Żeromskiego

Iwona Pogorzelska (Archiwum Państwowe w Kielcach), Stefan Żeromski i jego rodzina w świetle materiałów archiwalnych przechowywanych w zasobie Archiwum Państwowego w Kielcach

Spotkaniu towarzyszyły dwie wystawy:

Żeromskiana w zasobie Archiwum Państwowego w Kielcach. Wystawa przygotowana przez Iwonę Pogorzelską (Archiwum Państwowe w Kielcach), oraz

Słowo jest tajemnicą, pięknnością, bytem subtelnym. Ma swe dzieje głębokie, w otchłani czasu zgubione... Wystawa ze zbiorów Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach. Autorki: Anna Knajder-Sowa i Ewa Lewicka.

Bardzo licznie zgromadzona publiczność miała okazję wysłuchać niezwykle ciekawych wystąpień ale i mogła zobaczyć oryginalną dokumentację dotyczącą życia Stefana Żeromskiego, jaka przechowywana jest w zasobie Archiwum Państwowego w Kielcach oraz zobaczyć dawne wydania dzieł Żeromskiego ze zbiorów Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach.

Swoją obecnością zaszczyliło nas wielu gości, reprezentujących urzędy, instytucje i szkoły wśród nich:

Małgorzata Rudnicka Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego, Ks. dr Tomasz Gocel Dyrektor Archiwum Diecezjalnego w Kielcach, Andrzej Antoniak Dyrektor Biblioteki Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Edyta Watras - Kierownik Działu Zbiorów Zabytkowych i Regionalnych Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach, Agata Klimczak Kołakowska Dyrektor Kieleckiego Centrum Kultury, Wojciech Purtak, Dyrektor Centrum Edukacji i Kultury „Szkłany Dom”, Renata Walendzka Kierownik Pracowni Doskonalenia Kadr Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Łukasz Poniewierski Tomasz Dulny Muzeum Wsi Kieleckiej, Dariusz Wojciechowski wicedyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. S. Żeromskiego w Kielcach wraz z delegacją uczniów, Zofia Pietraszek Prezes Stowarzyszenia Absolwentów I LO im. S. Żeromskiego w Kielcach, Renata Wikło Dyrektor - Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 3 im. Stefana Żeromskiego w Suchedniowie, Olga Zawodnik - Purtak reprezentująca Szkołę Podstawową im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach Scholasterii, Dariusz Świetlik Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego im. Stefana Żeromskiego w Cedzynie, Zofia Wieczorek - Nowak Prezes Stowarzyszenia Żołnierzy i Sympatyków 4 Pułku Piechoty Legionów w Kielcach, Danuta Żbikowska Prezes Stowarzyszenia Rodzin i Sympatyków 2. Pułku Artylerii Lekkiej Legionów w Kielcach.

Organizatorami spotkania byli: Archiwum Państwowe w Kielcach oraz Instytut Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Partner spotkania Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach.

Bardzo dziękujemy wszystkim za obecność!